2019 年 12 月 16 日

各     位
会 社 名    オ カ モ ト 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 田村 俊夫

（コード番号 5122    東証第１部）
問合せ先   常務取締役   岡本  優

（TEL．03－3817－4121）

台風 19 号による被害状況に関するお知らせ（第２報）

 この度の台風 15 号・19 号及びその後の集中豪雨により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し

上げます。

 当社福島工場（福島県いわき市）にて発生しました浸水被害に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害・復旧状況

   10 月下旬に断水は解消し、その後の清掃・洗浄作業につきましてはほぼ完了しております。引き続き

生産設備の修繕及び交換用部品の調達を進め、稼働再開に向けた作業を行っております。

   除湿剤の生産ラインは、来年 2月生産再開を目指し、試験運転中です。

   その他の生産ライン（ラップフィルム、ＰＰシート、ゴムバンド、フレキシブルコンテナ）は、来年

4 月生産再開を目指し、復旧作業を続けております。

２．業績に与える影響

   操業停止による被害額及び業績への影響等につきましては、現在も調査中です。業績に重大な影響を

与えると判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上